# **Stadtverwaltung Wittlich**

## MITTEILUNGSVORLAGE



Haushaltsplan der Stadt Wittlich für das Haushaltsjahr 2022

Erste Nachtragshaushaltssatzung und Erster Nachtragshaushaltsplan der Stadt Wittlich für das Haushaltsjahr 2022

Fachbereich: Zentralbereich
Sachbearbeitung: Leisch, Christian
Aktenzeichen: Z.11601.1.2022.1.

Nachtrag

Vorlagennummer: 2022/186

Datum: 23.05.2022

Berichterstattung: Rm. Thomas Oehlenschlä-

ger

TOP	Gremium (Beratungsfolge):	Termin:	Topstatus	Beratung
4	Stadtrat	02.06.2022	öffentlich	beschließend
2.a	Zentralausschuss	06.07.2022	öffentlich	zur Kenntnis

## Beschlussvorschlag:

Der im Entwurf vorliegende Erste Nachtragshaushaltsplan der Stadt Wittlich für das Haushaltsjahr 2022 wird angenommen und der Erlass der Ersten Nachtragshaushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2022 beschlossen.

### Begründung/Problembeschreibung:

Der vorliegende Entwurf des Ersten Nachtragshaushaltsplans 2022 wird erforderlich, weil bisher nicht veranschlagte oder zusätzliche Aufwendungen bei einzelnen Haushaltspositionen in einem im Verhältnis zu den Gesamtaufwendungen erheblichen Umfang getätigt werden müssen sowie bisher nicht veranschlagte Auszahlungen für Investitionen geleistet werden.

Weiterer Sachvortrag erfolgt in der Sitzung.

Joachim Rodenkirch Bürgermeister

#### **Anlage**

Erste Nachtragshaushaltssatzung 2022 und Erster Nachtragshaushaltsplan 2022 der Stadt Wittlich